
NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

 
 

 
 
 

 
HYDRAULICKÝ VYŘEZÁVAČ OTVORŮ 

 
 

HKS-15 
 
 
 

 

 
Před použitím si přečtěte a prostudujte návod na použití 
hydraulického lisu a bezpečnostní informace. 

 
 
 
 
 



       Obsah 
 

Popis     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 

Bezpečnost    . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  2 

Cíl pokynů    . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 

Bezpečnostní upozornění  . . . . . . . . . . .   3 
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

Návod na použití   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

Výkresy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 

Certifikát  kvality . . . . . . . . . . . . . . . .      11 

 
Popis 

 
Hydraulický vyřezávač otvorů je moderní hydraulické nářadí používané na vyřezávání otvorů plechů maximální 
tloušťky 3 mm při montáži ocelovo-plechových rozváděčů. Je charakteristické jednoduchou a pohodlnou 
obsluhou, vyrobené z kvalitního opracovaného materiálu, je bezpečné, spolehlivé, použitelné v libovolné pozici. 
Je to pěkné nářadí s malou hmotností. Používa sa na zhotovení výřezů v montážních deskách, v ocelovo-
plechových rozváděčů pro kabelové žlaby, kontrolek a měřících přístrojů v průmyslu. 
 
 
 

Bezpečnost 
 

Bezpečnost je prvořadá při použití hydraulických lisů a doplňků. Tento návod na použití a všetky značky na 
nářadí poskytují informace o bezpečném použití proti zabránění  nebezpečí. 
 
 
 

Cíl pokynů 
 

Cílem tohoto návodu  je, aby seznámil obsluhující personál s bezpečným používáním a údržbou hydraulického 
vyřezávače otvorů HKS-15. Uchovávejte návod na použití vždy na takovém místě, kde bude dostupný pro 
každého.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

 
 
 
  

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM: 
 

Nepoužívejte hydraulický lis v blízkosti elektrických obvodů pod napětím. 
Zde patří například: 

 Jističe a tavné pojistky pod napětím v blízkosti rozvodnic 
 V blízkosti instalačních krabic pod napětím. 

Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození nebo 
smrtelného úrazu elektrickým proudem. 
 

 
 
 
 

 

 UPOZORNĚNÍ 
 

 
 
 

  

NEBEZPEČÍ PODRÁŽDĚNÍ POKOŽKY KAPALINOU: 
 

Nekontrolujte případný únik oleje rukou.  
Nedržte v ruce hadici a spojovací elementy, pokud je hydraulický 
systém pod tlakem. V systému může být i tlak 650 barů.  
Vypusťte tlak ze systému před opravou hadice, spojek, čerpadla a 
příslušenství. 
Kapalina stříkající pod vysokým tlakem může způsobit vážné 
poškození  pokožky. Olej, který sa dostane na ruku, okamžitě umyjte! 
V případě zasažení okamžitě vyhledejte lekaře. Nebezpečí nákazy! 
 

 
 
 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

 
 

 
 

Používejte ochranné brýle při používání hydraulického lisu. 
Pokud nepoužíváte ochranné brýle, případné odletující kousky anebo 
hydraulický olej můžou způsobit vážné poškození očí. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

 

 

 

Při poruše hrozí nebezpečí úrazu, proto dodržujte tyto 
bezpečnostní pokyny. 

 Nepovolte, aby se někdo zdržoval za řezací hlavicí 
anebo pracovním válcem. 

 Odstraňte všechno co je uložené v jedné rovině s 
řezací hlavicí anebo pracovním válcem. 

Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného 
poškození. 

 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

 

Opotřebené, poškozené anebo chybějící součástky vyměnte za nové. Opotřebené anebo 
poškozené součástky mohou způsobit úraz osoby anebo újmu na majetku. Zkontrolujte, či 
není poškozené čerpadlo, hadice, spojovací prvky anebo příslušenství.  
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození. 

 
 
 

 

 UPOZORNĚNÍ 
 

 
 

 

Nezkoušejte současné vyřezávání dvou anebo více ocelových 
plechů, protože se může ohnout anebo zlomit táhlo a velkou 
silou odlétavající zbytky jsou obzvlášť nebezpečné.  
 
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného 
poškození. 

 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

 

Nepřekročte kapacitu hydraulického lisu. Přesáhnutí jmenovité kapacity může poškodit lis a velkou 
silou odlétávající zbytky jsou obzvlášť nebezpečné.  
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 UPOZORNĚNÍ 
 

 

Přístroj nastavte vhodně. Nevhodné nastavení může způsobit poškození součástky a 
představuje zvýšené riziko pro obsluhující personál. 
Našroubujte řezací hlavici na táhlo až na doraz. Nedostatečná montáž představuje zvýšené 
riziko pro obsluhu. Používejte pouze originální táhla a řezací hlavice. V případě nepoužití 
originálních součástek není zaručena bezpečnost lisu.. 
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození. 

 
 
 
 

 

 UPOZORNĚNÍ 
 

 

Lis používejte pouze s originálním výrobou dodaným hydraulickým čerpadlem.  
Používejte pouze originální hydraulické čerpadlo, lis, hadici a spojovací prvky. 
Nepoužití originálních součástek může způsobit poškození. 
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození. 

 
 
 
 

 

 UPOZORNĚNÍ 
 

 
Při ukončení řezání hydraulický pracovní válec může volně spadnout, proto při práci držte 
anebo upevnite pracovní válec.  
Zabráňte tomu, aby hydraulický pracovní válec na někoho spadl. 
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození. 

 
 
 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ 

Výrobek používejte jen pro práci, na kterou byl určený. 
Bez dodržení těchto upozornění hrozí nebezpečí vážného poškození. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technické údaje: 
 
 

 Kód: HKS-15 

 Přítlačná síla:   150 kN; 

 Hmotnost:   6,2 kg; 

 Zdvih pístu:   25 mm; 

 Hydraulický olej:  ISO VG 20 

 Kulaté otvory:  Ø16 ÷ Ø114  

 Čtvercové otvory:  32x32 ÷ 151x151 

 Řezací kapacita    
 - klasická ocel:    3 mm; 
 - nerezová ocel:         2 mm; 

 
 
 

Návod na použití: 
 
 
 

1. Vyberte vhodné táhlo a řezací hlavici podle velikosti řezaného otvoru. 
2. Určite a označte přesné místo otvoru. Nejdříve vyvrtejte jednu díru elektrickou vrtačkou pro 

táhlo. Průměr otvoru ať je o půl milimetru větší než použité táhlo. 
 

3. Táhlo s nejmenším průměrem je potřebné úplně zašroubovat do hydraulického pracovního 
válce. Následně je potřebné na táhlo nasunout vymezovací kroužek a stojící část řezací hlavice 
s otvorem směřujícím k vyřezávanému plechu. Prostrčte táhlo přes vyvrtaný otvor a 
našroubujte na něj řezací hlavici s řezacími ostřími směřujícimi k materiálu. Zavřete kohoutek 
redukčního ventilu pohybem ve směru  hodinových ručiček, a následně opakovaně stláčejte 
několikrát ovládací rukojeť, aby hydraulický pracovní válec začal pracovat. Řezací hlavice 
začne řezání. Pumpujte dokud  plech nebude úplně přeřezaný.  

 
.  
 

 
 
 
 
 
 



 
 

                   UPOZORNĚNÍ 

 

Nepoužívejte hydraulické čerpadlo po zastavení hydraulického pracovního válce, protože 
může poškodit hydraulické čerpadlo. 
 

 
Poznámka:  Pokud se hydraulické čerpadlo zastaví před úplným vyřezáním otvoru, vypnite 
provoz hydraulického pracovního válce. Zkontrolujte správnost montáže, jako i to, či řezací 
výkon nepřesáhl výkon čerpadla.  

 
Poznámka: Podepřete hydraulický pracovní válec, pokud je čerpadlo v provozu, abyste 
zabránili spadnutí hydraulického pracovního válce po ukončení řezání. 
 

4. Otevřte ventil, a vypusťte tlak z hydraulického zařízení.  
5. Rozeberte řezací hlavici, odstraňte zbytky po řezání a utřete řezací hlavice. 
6. Řezání se ukončilo, můžete začít nové řezání anebo utřite a vložte zařízení do kufru, aby se 

zabránilo jeho zaprášení. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řezací hlavice 

Ø 27,6 

Hydraulický 
pracovní válec 

Ø 60,5  

                Plastová přenosná taška 

Ø 48,7 

Ručně ovládané 
hydraulické čerpadlo 

Ø 34,1 
Ø 42,7 

Ø 21,8 Táhla

Vymezovací kroužky

Hydraulická hadice se 
spojkou a uzávěrem Spojka 



 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFIKÁT KVALITY 
Distributor: 
TRACON Electric s.r.o. 
Frýdlantská 1316 
Praha 8 – Kobylisy 182 00 
Tel.: 00420 246 033 088 
Fax: 00420 246 033 090 

SR EN ISO 9001:2008          

 

Název výrobku: 
Hydraulický vyřezávač otvorů 

HKS-15 
Výrobní číslo: Příslušná norma: 

(MSZ) EN 693 
Klasifikace:  

Vyhovující                 

Na výrobok sa vztahuje záruční doba 12 měsíců ode dne 
zakoupení. Reklamaci přijmeme pouze při předložení 
Certifikátu kvality, jelikož  zároveň slouží jako Záruční list. 

Datum nákupu: 
 
 
 

 
P.H. 

Podpis distributora: 
 
 
 
 

P.H. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	CERTIFIKÁT KVALITY
	(MSZ) EN 693


